
Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MV2401 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato cuyo objeto es el servicio de vigilancia, seguridad y auxiliares del
servicio de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia, S.A.

El presente pliego forma parte del pliego de clausulas particulares para la licitación del contrato de laDescripción 
prestación por parte del adjudicatario, de los servicios de vigilancia y seguridad y auxiliares de servicio para el polígono,
dependencias, mercados y demás instalaciones de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia, S.A.
Valor estimado del contrato 2.604.191,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500.510,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240.091,31 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
71326000 - Servicios auxiliares de edificios.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De conformidad con el apartado 8.15 de las Instrucciones Internas de Contratación de MERCAVALÈNCIA, la Mesa
propone al Órgano de Contratación la declaración de desierto del Lote 2.

Condiciones de Licitación

http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios auxiliares

Servicios de personal auxiliar (CPVs: 71326000-9 Servicios auxiliares de edificios; 983411120-2Descripción 
Servicios de portería, control de los accesos e información al público).
Valor estimado del contrato 881.082,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 507.671,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 419.562,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación En sesión celebrada el 11 de abril de 2024, la Comisión Permanente del Consejo de Administración, quien
tiene delegada las funciones de Órgano de Contratación, de conformidad con la información presentada por la Mesa
de Contratación a la misma, HA ACORDADO POR UNANIMIDAD:

Declarar desierta la licitación del LOTE 2 – SERVICIOS DE AUXILIARES DE SERVICIO de la licitación con el
expediente MV2401 de Servicios de Vigilancia, Seguridad y Auxiliares del Servicio de Mercados Centrales de
Abastecimiento de Valencia, S.A. 
Fecha del Acuerdo 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Características detalladas en las normas internas de contratación.
https://www.mercavalencia.es/wp-content/uploads/2022/07/2022-07-11-Instrucciones-Internas-de-Contratacion-firmadas.pdf
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af1d24a7-c90f-496b-9da2-6bb46b766112


Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 00:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vLpAukPGHN%2BFl FRHfEzEaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Variables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

ID 0000013757073 |  2024-000764499 | jue, 11 jul 2024 13:34:44:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25084442895144149331046896354091927545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vLpAukPGHN%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D

